
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 
Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ. 659/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το Πρακτικό της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης στις 29-12-2022 
 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 29312/10-09-2021 
(ΑΔΑΜ: 21SYMV009184778), σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «ΓΙΑ ΤΗ ΣΙΤΙΣΗ 

ΜΑΘΗΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ- ΛΥΚΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΈΤΗ 
2021-2022, 2022-2023 ΚΑΙ 2023-2024», με την εταιρεία «Επιχειρήσεις Εστίασης «Το 
Βυζάντιο», Αφοί Μπούτρη Ανώνυμη Εταιρεία. 
 

Σήμερα, ΠΕΜΠΤΗ  29-12-2022 και ώρα 13:00 συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 78 
του Ν. 4954/2022, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης ύστερα από την 57/23-12-2022 
πρόσκληση  του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο ΕΝΝΕΑ (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 
και τα ΕΠΤΑ  (7) μέλη. 
 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΚΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΚΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 
3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε: 

Με το υπ΄αρίθμ. Πρωτ. 38048/2022 έγγραφο μας διαβιβάστηκε η από 22/12/2022 
γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής Αναλωσίμων, Προμηθειών και λοιπών Υπηρεσιών της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής προστασίας, Παιδείας & Πολιτισμού για το έτος 2021, η οποία 

συγκροτήθηκε με την υπ΄αριθ. 643/2020 (ΑΔΑ: 6ΣΣΩΩΞΚ-9Ι5) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης, προκειμένου το σώμα να λάβει  Απόφαση για την έγκριση 
τροποποίησης της ανωτέρω σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «Για τη σίτιση μαθητών 
Ειδικών Γυμνασίων-Λυκείων Δήμου Παλλήνης για τα σχολικά έτη 2021-2022, 2022-
2023 και 2023-2024»  με την εταιρία «Επιχειρήσεις Εστίασης «Το Βυζάντιο», Αφοί 

Μπούντρη Ανώνυμη Εταιρεία» και διακριτικό τίτλο «Αφοί Μπούντρη Α.Ε.», έδρα 
Δήμος Αλίμου Αττικής, Λεωφόρος Αλίμου, Αριθμός 64, Τ.Κ. 17455, ΑΦΜ 081393139 ΔΟΥ ΦΑΕ 

Πειραιά. 
 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 

 

 Το άρθρο 221 παρ.11 περ. β του Ν. 4412/2016 

 Το άρθρο 132 του Ν.4412/2016 «Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους 

(άρθρο 72 Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)» 

ΑΔΑ: 6Γ4ΔΩΞΚ-ΒΨΣ





2 
 

 Την υπ’αριθμ. Πρωτ: 29312/10-09-2021  (ΑΔΑΜ: 21SYMV009184778) σύμβαση 

προμήθειας με τίτλο: «Για τη σίτιση μαθητών Ειδικών Γυμνασίων-Λυκείων 

Δήμου Παλλήνης για τα σχολικά έτη 2021-2022, 2022-2023 και 2023-

2024»  με την εταιρία «Επιχειρήσεις Εστίασης «Το Βυζάντιο», Αφοί 

Μπούντρη Ανώνυμη Εταιρεία» και διακριτικό τίτλο «Αφοί Μπούντρη 

Α.Ε.», έδρα Δήμος Αλίμου Αττικής, Λεωφόρος Αλίμου, Αριθμός 64, Τ.Κ. 17455, 

ΑΦΜ 081393139 ΔΟΥ ΦΑΕ Πειραιά τηλέφωνο 2107710040, με νόμιμο εκπρόσωπο 

της εταιρείας τον κ. Μπούντρη Παναγιώτη του Βασιλείου, Πρόεδρο και Διευθύνων 

Σύμβουλο της εταιρείας με αρ. αστ. Ταυτότητας ΑΚ 512153/21-05-2012 που 

εκδόθηκε στο Τ.Α Φιλοθέης Αττικής, και συγκεκριμένα το αρθ.7 της ανωτέρω 

 Το υπ΄αριθ. Πρωτ: 2040/13-04-2022 έγγραφο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. (ΑΔΑ: 

Ψ9Γ5ΟΞΤΒ-ΣΤΕ) με θέμα: «Διευκρινίσεις ως προς την αύξηση των τιμών και τα 

προβλήματα στην εφοδιαστική αλυσίδα λόγω της ενεργειακής κρίσης, της κρίσης 

στην Ουκρανία και των συνεχιζόμενων συνεπειών του COVID-19» 

 Το υπ΄αρθ. Πρωτ: 34399/24-11-2022 αίτημα του αναδόχου για τροποποίηση 

της  σύμβασης για:  

α) μείωση των συνολικών ποσοτήτων της σύμβασης για τα σχολικά έτη 2022-

2023 & 2023-2024 

β) παράλληλη αύξηση της τιμής μονάδας (τιμή μερίδας) κατά ποσοστό 9,8%, 

ήτοι αύξηση 0,24€/μερίδα σίτισης 

 Το υπ΄αριθ. Πρωτ:37695/21-12-2022 έγγραφο της Επιτροπής Παραλαβής για 

σύμφωνη γνώμη της εταιρείας σε τροποποίηση της αρχικής σύμβασης, σύμφωνα 

με το ανωτέρω αίτημα του αναδόχου, έως τη λήξη του σχολικού έτους 2022-

2023, δυνατότητα επανεξέτασης αντίστοιχου αιτήματος για το επόμενο σχολικό 

έτος 2023-2024 

 Το υπ΄ αριθ. πρωτ.:37709/21-12-2022 ηλεκτρονικό έγγραφο σύμφωνης 

γνώμης του αναδόχου 

 Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 37715/21-12-2022  Πρόταση για έγκριση δαπάνης και 

διάθεση πίστωσης της  Δ/νσης  Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού 

 Το υπ’ αριθ. πρωτ.: 37729/21-12-2022 τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου προς 

την Οικονομική Υπηρεσία 

 Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 38041/23-12-2022 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 

ΨΙ9ΚΩΞΚ-Κ7Ε) περί ενίσχυσης του ΚΑ 15.6481.0013 «Έξοδα σίτισης μαθητών 

ειδικών σχολείων (2021-2022, 2022-2023, και 2023-2024»  για το έτος 2023 

 

Λαμβάνοντας ακόμη υπόψη το γεγονός ότι: 

α) δεν έχουν εξαντληθεί οι ποσότητες και οι πιστώσεις της εν λόγω σύμβασης  

β) συντρέχουν απρόβλεπτες περιστάσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα της αναθέτουσας 

αρχής, όπως η αύξηση των τιμών προϊόντων λόγω των προβλημάτων στην εφοδιαστική 

αλυσίδα λόγω της ενεργειακής κρίσης, της κρίσης στην Ουκρανία και των συνεχιζόμενων 

συνεπειών του COVID-19 

γ) η προτεινόμενη τροποποίηση δεν μεταβάλλει την συνολική φύση της σύμβασης  

δ) η προτεινόμενη αναπροσαρμογή της συμβατικής τιμής δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της 

αρχικής σύβασης 

ε) η αύξηση του εργατικού κόστους, βάσει της υπ΄αριθ. 38866/21-04-2022 (ΦΕΚ 

2030/31.04.2022 τεύχος ΄Β) Απόφασης Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα: 

«Καθορισμός κατώτατου μισθού και κατώτατου ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους 

εργατοτεχνίτες όλης της χώρας», ορίζοντας τον κατώτατο μισθό για τους υπαλλήλους στο 

ποσό των 713,00€ (αύξηση της τάξης του 9,69% από το 2019) 

στ) η αιτηθείσα αναπροσαρμογή ανέρχεται σε ποσοστό της τάξεως του 9,8%, έως τέλος του 

σχολικού έτους 2022-2023, με δυνατότητα επανεξέτασης για το επόμενο σχολικό έτος 2023-

2024 

ζ) η αναθέτουσα αρχή μπορεί να εξασφαλίσει τις αναγκαίες πιστώσεις από τη μείωση των 

ποσοτήτων με ταυτόχρονη ανατίμησης διαφοράς 0,24€ ανά μερίδα σίτισης, οι οποίες για 

το χρονικό διάστημα από την ανάρτηση της Τροποποίησης στο ΚΗΜΔΗΣ έως τέλος του 

σχολικού έτους 2023, υπολογίζονται βάσει του κατωτέρω πίνακα: 

 

ΑΔΑ: 6Γ4ΔΩΞΚ-ΒΨΣ





3 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΓΙΑ 

ΛΗΞΗ 

ΣΧΟΛ. 

ΕΤΟΥΣ 

2022-

2023 

ΜΕΡΙΔΕΣ 

/ 

ημέρα 

ΜΕΡΙΔΕΣ 

έως λήξη 

σχολ.έτους 

2022-2023 

ΤΙΜΗ/ 

μερίδα 

Σύνολο 

σε ΕΥΡΩ 

ΦΠΑ 

13% 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΙΑΦΟΡ

Α 

ΣΙΤΙΣΗ μαθητών 

Πειραματικού 

Μουσικού 

Γυμνασίου-

Γενικού Μουσικού 

Λυκείου 

Παλλήνης, από 

1/1/2023 έως 

λήξη σχολικού 

έτους 2023 - 

ΒΑΣΕΙ ΑΡΧΙΚΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 93 555 51.615 2,45 

126.456,

75 

16.439,3

8 

142.896,1

3   

ΣΙΤΙΣΗ μαθητών 

Πειραματικού 

Μουσικού 

Γυμνασίου-

Γενικού Μουσικού 

Λυκείου 

Παλλήνης, από 

1/1/2023 έως 

λήξη σχολικού 

έτους 2023 - 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΡΧΙΚΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 93 530 49.290 2,69 

132.590,

10 

17.236,7

1 

149.826,8

1 

6.930,6

9 

                  

ΣΙΤΙΣΗ μαθητών 

Καλλιτεχνικού 

Γυμνασίου Γέρακα 

με Λυκειακές 

Τάξεις, από 

1/1/2023 έως 

λήξη σχολικού 

έτους 2023 - 

ΒΑΣΕΙ ΑΡΧΙΚΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 93 350 32.550 2,45 

79.747,5

0 

10.367,1

8 90.114,68   

ΣΙΤΙΣΗ μαθητών 

Καλλιτεχνικού 

Γυμνασίου Γέρακα 

με Λυκειακές 

Τάξεις, από 

1/1/2023 έως 

λήξη σχολικού 

έτους 2023 - 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΡΧΙΚΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 93 345 32.085 2,69 

86.308,6

5 

11.220,1

2 97.528,77 

7.414,1

0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΑΠΌ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 

14.344,

79 

 

 

Πηγή χρηματοδότησης,  πόροι (ειδικευμένα έσοδα) που διατίθενται αποκλειστικά γι’ αυτό τον 

σκοπό από το Υπουργείο Εσωτερικών. 

 

 

ΑΔΑ: 6Γ4ΔΩΞΚ-ΒΨΣ





4 
 

Η δαπάνη και η διάθεση της επιπλέον πίστωσης ποσού  14.344,79€ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 13% με τίτλο «Για τη σίτιση μαθητών Ειδικών Γυμνασίων-Λυκείων Δήμου 

Παλλήνης για τα σχολικά έτη 2021-2022, 2022-2023 και 2023-2024», από την 

ανάρτηση της Τροποποίησης στο ΚΗΜΔΗΣ έως τέλος του σχολικού έτους 2023, κατανέμεται 

ως κατωτέρω: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Επισημαίνεται ότι η εν λόγω πρόσθετη δέσμευση, των 14.344,79€, αφορά μόνον το 1,032% 

της αξίας της αρχικής σύμβασης (αρχ. Συμβατικό ποσό: 1.390.227,19€), ποσοστό πολύ 

χαμηλότερο του 10% της αξίας της αρχικής σύμβασης, όπως ορίζεται στην παρ. 2β του αρθ. 

132 του Ν.4412/2016. 

 

Η Επιτροπή εισηγείται στο σώμα : 

 

Την τροποποίηση της υπ’αριθμ. Πρωτ: 29312/10-09-2021  (ΑΔΑΜ: 21SYMV009184778) 

σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «Για τη σίτιση μαθητών Ειδικών Γυμνασίων-Λυκείων 

Δήμου Παλλήνης για τα σχολικά έτη 2021-2022, 2022-2023 και 2023-2024»  με την 

εταιρία «Επιχειρήσεις Εστίασης «Το Βυζάντιο», Αφοί Μπούντρη Ανώνυμη Εταιρεία» 

και διακριτικό τίτλο «Αφοί Μπούντρη Α.Ε.», χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 

σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του αρθ. 132 του Ν. 4412/2016, με 

μείωση των συνολικών ποσοτήτων, προσαρμοσμένων στις πραγματικές ανάγκες των σχολικών 

μονάδων για το υπόλοιπο του σχολικού έτους 2022-2023, με ταυτόχρονη   αναπροσαρμογή 

της τιμής/μερίδα σίτισης, σε ποσοστό της τάξεως του 9,8% (ήτοι ύψους 2,69€/μερίδα), 

έως τέλος του σχολικού έτους 2022-2023, με δυνατότητα επανεξέτασης για το επόμενο 

σχολικό έτος 2023-2024, έπειτα από αίτημα είτε της αναθέτουσας αρχής είτε του προμηθευτή. 

Η τροποποίηση θα λάβει χώρα από την ημέρα ανάρτησης της τροποποίησης στο 

ΚΗΜΔΗΣ και μέχρι τη λήξη του σχολικού έτους 2022-2023, σύμφωνα με το υπ΄αριθ. 

Πρωτ:37695/21-12-2022 έγγραφο της Επιτροπής Παραλαβής και το υπ΄αριθ. Πρωτ: 

37709/21-12-2022 ηλεκτρονικό έγγραφο σύμφωνης γνώμης του αναδόχου. 

 

O Ανάδοχος θα καταθέσει συμπληρωματική εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της 

σύμβασης, για το επιπλέον ποσό. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπ’αριθμ. Πρωτ: 29312/10-09-2021  (ΑΔΑΜ: 

21SYMV009184778) σύμβαση. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική 

συζήτηση 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα 

 

Την τροποποίηση της υπ’αριθμ. Πρωτ: 29312/10-09-2021  (ΑΔΑΜ: 21SYMV009184778) 

σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «Για τη σίτιση μαθητών Ειδικών Γυμνασίων-Λυκείων 

Δήμου Παλλήνης για τα σχολικά έτη 2021-2022, 2022-2023 και 2023-2024»  με την 

εταιρία «Επιχειρήσεις Εστίασης «Το Βυζάντιο», Αφοί Μπούντρη Ανώνυμη Εταιρεία» 

και διακριτικό τίτλο «Αφοί Μπούντρη Α.Ε.», χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 

σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του αρθ. 132 του Ν. 4412/2016, με 

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

2022 

ΠΟΣΟ 2023 ΣΥΝΟΛΑ 

15.6481.0013 

Έξοδα σίτισης 

μαθητών 

ειδικών 

σχολείων 

(2021-2022, 

2022-2023, και 

2023-2024 

0,00 € 14.344,79 € 14.344,79 € 

Συνολική δέσμευση 0,00 € 14.344,79 € 14.344,79 € 

ΑΔΑ: 6Γ4ΔΩΞΚ-ΒΨΣ





5 
 

μείωση των συνολικών ποσοτήτων, προσαρμοσμένων στις πραγματικές ανάγκες των σχολικών 

μονάδων για το υπόλοιπο του σχολικού έτους 2022-2023, με ταυτόχρονη   αναπροσαρμογή 

της τιμής/μερίδα σίτισης, σε ποσοστό της τάξεως του 9,8% (ήτοι ύψους 2,69€/μερίδα), 

έως τέλος του σχολικού έτους 2022-2023, με δυνατότητα επανεξέτασης για το επόμενο 

σχολικό έτος 2023-2024, έπειτα από αίτημα είτε της αναθέτουσας αρχής είτε του προμηθευτή. 

Η τροποποίηση θα λάβει χώρα από την ημέρα ανάρτησης της τροποποίησης στο 

ΚΗΜΔΗΣ και μέχρι τη λήξη του σχολικού έτους 2022-2023, σύμφωνα με το υπ΄αριθ. 

Πρωτ:37695/21-12-2022 έγγραφο της Επιτροπής Παραλαβής και το υπ΄αριθ. Πρωτ: 

37709/21-12-2022 ηλεκτρονικό έγγραφο σύμφωνης γνώμης του αναδόχου. 

 

O Ανάδοχος θα καταθέσει συμπληρωματική εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της 

σύμβασης, για το επιπλέον ποσό. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπ’αριθμ. Πρωτ: 29312/10-09-2021  (ΑΔΑΜ: 

21SYMV009184778) σύμβαση. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 659/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 6 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

 
 

ΑΔΑ: 6Γ4ΔΩΞΚ-ΒΨΣ




		2022-12-29T17:55:25+0200
	Athens




